«Об утверждении документов,

регламентирующих антикоррупционную

деятельность в МДОАУ «Детский сад № 208

«Самоцветик» г. Орска»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в детском саду,
устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативно-правовые акты, регламентирующие антикоррупционную деятельность
МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска»

1.Антикоррупционная политика МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска» .
2. Положение о комиссии по противодействию коррупции МДОАУ «Детский сад № 208

«Самоцветик» г. Орска»
3.  Положение о конфликте интересов МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска»
4. Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства;

5. Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений и о ставшей известной работнику информации о

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами,

иными лицами

6. Разместить настоящий приказ и локальные акты на официальном сайте образовательной

организации.  Ответственный : Кочеткова А.Ю.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №208:__________Е.В. Веприцкая

С приказом ознакомлена ____________  Кочеткова А.Ю.

Администрация города Орска

Оренбургской области

Управление образования
Муниципальное  дошкольное

образовательное автономное

учреждение «Детский сад № 208

 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением познавательно- речевого развития

воспитанников «Самоцветик» г. Орска»

ПРИКАЗ

           от    10 .01.2024 г.  №  3/6